Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N°  013/GS/SINFRA/2022

O SECRETARIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
Decreto Estadual n° 1093, de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação de
lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providencias.

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA DA SECRETARIA
DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

 2º TIMESTRE 2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO
LOTACIONOGRAMA DA SINFRA

CARREIRA CARGO CARGOS
CRIADOS

CARGOS
OCUPADOS

CARGOS
VAGOS CONTRATADOS SUBSIDIO

PROFISSIONAIS DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E SOCIAL ANALISTA 122 118 04

Lei
10.050/2014,
de
07/01/2015

TÉCNICO 60 43 17

APOIO 12 06 06

PROFISSIONAIS DA ÁREA MEIO DA
ADMINISTRAÇÃO ANALISTA 25 25 0

Lei
10.052/2014,
de
15/01/2015

TÉCNICO 17 17 0

APOIO 0 0 0

PROFISSIONAIS DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E SOCIAL ANALISTA 00 00 00 77

PSS
001/2021
SINFRA
Processo
78231/2021

PCCS/92 ENG°CIVIL 1

PCCS/92 SUP.CAMPO 1

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS/ENTIDADES/PODERES
CEDIDOS A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARGOS QUANTIDADE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO ANALISTA LEGISLATIVO 01

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 01

CORPO DE BOMBEIROS ANALISTA DES. ECON.
SOCIAL 01

EMPAER EMPREGADO PÚBLICO 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA ENGENHEIRO/ARQUITETO 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL ALMOXARIFE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE GUARDA MUNICIPAL 01

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER ANALISTA DES. ECON.
SOCIAL 01

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO ANALISTA ADMINISTRATIVO 02

ANALISTA DES. ECON. SOCIAL 01

TECNICO ADMINISTRATIVO EDUC 01

PROFESSOR (A) 01

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO GESTOR GOVERNAMENTAL 06

ANALISTA ADMINISTRATIVO 02

TECNICO ADMINISTRATIVO 02

ANALISTA DES. ECON. SOCIAL 01

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA PROF.NIV.SUP.SIST.PENITEN 01

ASSIST.SISTEMA PENITENCIARIO 02

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 01

ANALISTA DES. ECON. SOCIAL 03

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE ANALISTA DE MEIO
AMBIENTE 02

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA ANALISTA DES. ECON. 01

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ef30bedb

SOCIAL

TECNICO ADMINISTRATIVO 01

Fonte: Coordenadoria de Gestão de Pessoas /SINFRA.

                   Redistribuição de Cargos Decreto **DECRETO Nº 581/2020 DE
31/07/2020

Palácio Paiaguás, em Cuiabá 13 de abril de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística- SINFRA

*Original Assinado

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ef30bedb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ef30bedb

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:49:53-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial